

prof. dr hab. inż. ANDRZEJ WITOLD SOWA  
(1951–2013)



Z wielkim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o nagłej śmierci Profesora. Był autorem 4 zeszytów monote matycznych „Podręcznika *INPE* dla Elektryków” i wielu artykułów publikowanych w wydawnictwach *INPE*. Autorem niezwykle przyjaznym. Z wielką życzliwością i zaangażowaniem wspierał wydawnictwa *INPE*. Mieliśmy uzgodniony plan tematyczny publikacji artykułów do końca 2013 roku i na cały rok 2014. Nikt ich już nie napisze.

Prof. dr hab. inż. Andrzej Sowa był absolwentem Wydziału Elektrycznego Politechniki Warszawskiej. Na Politechnice Warszawskiej obronił również pracę doktorską i habilitacyjną odpowiednio w roku 1979 i 1989. Od roku 1979 pracował w Politechnice Białostockiej, gdzie został kierownikiem Katedry Telekomunikacji i Aparatury Elektronicznej na Wydziale Elektrycznym tejże Politechniki.

24 października 2012 roku otrzymał od Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego nominację na stopień profesora.

Prof. Andrzej Sowa był też założycielem przedstawicielstwa firmy DEHN+SOHNE w Polsce oraz dyrektorem firmy DEHN Polska.

W ramach współpracy naukowej kilkakrotnie przebywał na kilkumiesięcznych stażach w Uniwersytetach Technicznych w Wiedniu oraz Uppsali, a także w Kaunas University of Technology, Vilnius Gedyminas University, Kaunas Technical College oraz Tallin Technical University oraz Riga Technical University w zakresie szkoleń dotyczących zasad ochrony odgromowej dla studentów i inżynierów. Wspólnie z pracownikami Uniwersytetu Technicznego we Lwowie organizował szkolenia dotyczące zasad ochrony przed zagrożeniami stwarzanymi przez LEMP i NEMP (seminarium we Lwowie).

Był autorem lub współautorem 10 monografii i podręczników, ponad 400 artykułów i referatów, a także około 60 raportów badawczych. Był również rzeczoznawcą SEP w dziedzinie kompatybilności elektromagnetycznej oraz ochrony odgromowej i przepięciowej.

Zmarł 28 października 2013 r. Został pochowany na Cmentarzu Miejskim w Białymstoku. Pozostanie na zawsze w naszej pamięci.

Redakcja *INPE*